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می دونم اشتباه از من بود، بچه بودم خب خیلی 
تنهایی کشیده بودم، وقتی محبتش را دیدم تصورم 
این بود عاشقم است، خواهش می کنم ببخش 

رو! من 
ببین لیلا اصلاً این حرفا رو نزن منم آدمم می دونم 
چی میگی؟! رفتار نوجوونیت به من ربطی نداره. 
لیلا با دستپاچگی: من سراغ این پسره نمی رم، اون 
دست از سرم بر نمی داره، من که گناهی ندارم، بارها 
بهش گفتم که نمی خوامش اما همه اش حرف های 

بی ربط می زنه، موندم چه کنم!
یعنی چه؟! مگه شهر هرته، اصلاً می خوای من 

باهاش صحبت کنم، ما پسرها حرف همدیگر 
رو بهتر می فهمیم.

نمی دونم، می ترسم کار دستت بده، از 
اون شرورهاست به خاطر همین خیلی 

ازش می ترسم.
ناصرکه رگ غیرتش گل کرده بود، صدایش را 

دورگه کرد و گفت: » منو دست کم گرفتی، حالیش 
می کنم، فقط کافیه تو اونو سر قرار بیاری!

لیلا وقتی گوشی تلفن را سر جایش گذاشت به 
عقربه های ساعت نگاهی انداخت، دو ساعتی 
می شد که با ناصرحرف می زد، می دانست اگر به 
بهروز بگوید که باید پایش را از زندگی او کنار بکشد، 
حتماً پول هایی را که به او قرض داده بود خواهد 
خواست یا اینکه بدترین شرایط را در پیش می گیرد 

و امان از روزگار او و ناصر در می آورد.
گوشی را برداشت و تند تند شماره ها را فشرد: الو، 

سلام بهروز حالت خوبه!
مرسی، چه عجب این طرف ها، هوای رفقای قدیم 

رو کردی!
یعنی چه، همین ظهر بود که با تو تلفنی حرف 

زدم، بی انصاف!
خیلی فرق می کنه، غریبه شدی، حالا بگو دردت 
چیه، باز پول می خوای، نکنه بازم حال مادرت بد 

شده و بایستی اونو دکتر ببری!
زبونتو گاز بگیر، خدا نکنه! بیچاره اون چند دفعه 
چقدر زجر کشید، بگذریم، احوال خودت خوبه!

زیر سایه مادمازلی مثل شما خوبه! چرا صدات 
نگرانی داره نکنه که...

که چی! نمی دونی چه عذابی می کشم، موندم تک 
و تنها و تو اصلاً عین خیالت نیست!

یعنی چه من مگه علم غیب دارم.
لیلا آهی کشید، عموم رو که می شناسی! خیلی 
عجیبه! از وقتی پدرم مرده و مامانم به این روز 
افتاده فکر می کنه همه کاره منه، الان هم پاشو کرده 
توی یک کفش و می گه که بایستی من با پسرعمو 

ناصرازدواج کنم.
مگه تو پسرعمو هم داشتی که من خبر نداشتم! تا 

حالا چیزی از این آقا ناصرنگفته بودی؟
نمی خواستم تورو حساس کنم اما الان ناچارم چون 

قراره هفته بعد با هم نامزد کنیم.
بهروز به سرفه افتاد، چند ثانیه بعد با صدای 
گرفته ای گفت:»چه غلط ها، پس من چی! این 
همه سعی کردم درس تو تموم شه و زنم بشی، 
الان دودستی بدمت به جوجه فکلی فامیلتون، تو 

خودت چی می گی!
می دونی که تصمیم گیرنده من نیستم، ناصر 
تنها کسی است که می تونه جلودار عموم باشه، 
احساس می کنم پسر منطقی ای است، می خوام 

باهاش حرف بزنی.
هیچ اشکالی نداره، قرار با تو!

ساعت 4 ظهر یک روز گرم بود که صدای شلیک 
گلوله ای لا به لای درختان جنگل سرخه حصار گم 
شد و جنگلبانان، دختر و پسر جوانی را دیدند که از 
پیکان سفید رنگی پیاده شدند و با دویدن به سمت 
بزرگراه پس از لحظاتی سوار یک تاکسی نارنجی 

شده و از آنجا دور شدند.
وقتی نگهبانان از لا به لای درختان و پشت سر 
گذاشتن مسیری با شیب تند خود را به پیکان 
رساندند، پشت فرمان پیکر بی جان و خون آلود 

پسر جوانی را دیدند.
نیم ساعتی نگذشته بود که موبایل کشیک قتل 
زنگ خورد، از مرکز پیام جنایی، سروان فروتن 
اطلاع داد که پسری داخل پیکان خود هدف گلوله 

قرار گرفته و به قتل رسیده است.
بایستی مسیر طولانی ای را پشت سر می گذاشتند، به 
خاطر تعطیلی جمعه، خیابان ها خلوت بود و آن دو 
در کمتر از 45 دقیقه به پایین یک خیابان پیچ در پیچ 
و سراشیبی رسیدند. از شلوغی مسیر مشخص بود 
تیم های پلیسی زیادی در صحنه جنایت حاضر هستند.
در سومین پیچ، خودروی پیکانی در حاشیه جاده و 
محل پارک ایستاده بود و در اطراف آن به شعاع 20 
متری حلقه نوار زرد رنگی کشیده شده بود و هیچ کس 

جز مأموران تشخیص هویت نزدیک پیکان نبودند.
چند گروه با لباس های یکدست مخصوص نگهبانی 
پارک جنگلی سرخه حصار در گوشه ای ایستاده 
بودند، چند زن و مرد جوان که برای گردش به 
پارک رفته بودند تماشاچی عملیات پلیسی بودند و 
افسران ارشد پلیس هم به صورت سرپایی جلسه ای 

نزدیک خودروهای بنز الگانس گذاشته بودند.
سروان فروتن برای اینکه بتواند قبل از تاریکی هوا 
صحنه جنایت را بازدید کند، از دور با احترام نظامی 
وارد شعاع امنیتی شد و خود را به یک قدمی پیکان 

رساند.
تیم فیلمبرداری پلیس با 

ز  ا ست  د ن  ا و سر ن  ید د
به  همه  و  کشیدند  کار 

کناری رفتند تا این 
به  باتجربه  مور  مأ

بررسی های ویژه 

خود دست بزند.
سروان فروتن ابتدا درهای عقب و جلوی سمت 
راست پیکان را دید که نیمه باز بودند، سپس 
خود را به در سمت راننده که شیشه آن پایین بود 
رساند. جسد پسری پشت فرمان دیده می شد 
که همه پیراهن سفید و آستین کوتاهش غرق در 
خون بود، دو دستش هنوز نزدیک فرمان بی حس 
افتاده بودند و سرش به سمت دنده ماشین خم 

شده و افتاده بود.
سروان برای اینکه صحنه قتل را به خوبی ببیند از 
سمت راست ماشین و در حالی که دستکش جراحی 
به دست کرده بود داخل ماشین شد، چند قطره 
خون روی بدنه داخلی در راننده دیده می شد اما 
بیشترین خون های پاشیده شده در سقف، آینه جلو، 
داشبورد و مقدار کمی نیز روی فرمان دیده می شد.
مشخص بود مقتول وقتی داخل پیکان بوده هدف 
گلوله قرار گرفته است. سروان فروتن برای تسلط 
بر جسد از صندلی عقب وارد ماشین شد و هر چه 

جست و جو کرد پوکه ای ندید.
پشت سر جسد به گونه ای ایستاد که صورتش عمود 
بر صورت مقتول بود، دو دستش را در دو طرف سر او 
قرار داد و با وجود خون زیادی که دور گردن و لابه لای 
موهای مقتول دلمه شده بود، تنها جای یک گلوله را 
پیدا کرد که دقیقاً از زیرگوش سمت چپ وارد شده 
بود و در امتداد موربی با زاویه 20 درجه ای دقیقاً در 
آن سوی جمجمه با شکاف کوچکی که به استخوان 
سر داده بود نوک آن از لا به لای موهای انتهایی بالای 
گوش سمت راست از زیر پوست سر بیرون زده بود.

سروان فروتن با دقت صندلی عقب خودرو را 
وارسی کرد اما چیزی در آنجا 

به دست نیاورد سپس 
به بررسی داشبورد 

پراید پرداخت. کیف 
جیبی مقتول را پیدا 
کرد و از روی کارت 
شناسایی پی برد 
ن  ا جو پسر  که 
بهروز نام دارد و 

26 ساله است.
یستی  با
ش  ه ا د ا نو خا
یی  سا شنا
ند  می شد
ز  ا نخی  سر تا 
به  مت ها  خصو

 . مد می آ ست  د
ن  ا و سر قتی  و

فروتن به مأموران 
و  یت  هو تشخیص 

قانونی  پزشکی  دکتر 
اعلام کرد که می توانند 

به بررسی های خود دست 
بزنند، می دانست که آنان 

چیزی جز آنچه او دیده است به 
. د ر و آ هند  ا نخو ست  د

از نوار زرد رنگ گذشت وخود را به ستوان 
مقدمی رساند که در حال گزارش به سه 

افسر ارشد بود. در گوشه ای ایستاد و شنید که 
نگهبانان یک پسر و دختر را بعد از شلیک گلوله 

. ند ه ا ید د
هنوز ستوان در حال حرف زدن بود که سروان 
فروتن نزد نگهبانان پارک سرخه حصار رفت و 
خواست کسی را که قاتلان را دیده است تحت 

. بگیرد تحقیق 
ح داد  »محسن« جلو آمد و هر آنچه دیده بود را شر
اما چهره ای از قاتلان را ندیده بود و تنها به خاطر 
می آورد که دختر، مانتویی سیاه به تن داشت و با 
بند طلایی رنگی عینکش را دور گردنش انداخته 

. د بو
هوا تاریک شده بود که سروان فروتن به خانه آمد، 
از اینکه دست خالی بود راضی به نظر نمی رسید تا 
اینکه فردای آن روز وقتی پشت میز کارش نشسته 
بود و می خواست گزارش صحنه جنایت بهروز را 

بنویسد، ستوان مقدمی را همراه مرد سیاهپوشی دید 
که با رئیس اداره در حال حرف زدن بودند.

از جا بلند شد و نزد آنان رفت. برادر بهروز بود و 
گفت که همه تدارک دیده بودند مقتول ازدواج کند 
و حتی بارها دختر مورد علاقه بهروز را نیز سوار بر 
پیکان دیده اند و شنیده اند دختر خیلی خوبی است.
سروان از آنجا که ردپای یک دختر در قتل بود، 
قبل از هر چیز از برادر بهروز خواست مشخصات 
دختر مورد علاقه مقتول را بدهد و اگر خانه اش را 

می شناسد او را راهنمایی کند.
برادر مقتول گفت: لیلا دختر خیلی خوبی است، 
بهروز همیشه از او تعریف و تمجید می کرد. یک بار 
که من و برادرم بیرون رفته بودیم او را در چند کوچه 
بالاتر دیدیم، خیلی سر به زیر بود، چند باری بهروز 
بوق زد که او توجهی نکرد، چون من همراهش بودم 
توقف نکرد فقط از جلوی خانه لیلا که عبور می کردیم 
با خنده گفت این ساختمان سفید مال پدرخانم منه!
با این حرف گریه اش گرفت.  سروان وقتی شنید لیلا 
عینکی است از جا بلند شد و همراه برادر مقتول 
راهی محله آنان در نیروی هوایی شد. لیلا خودش 
در را روی آنان باز کرد. سروان فروتن با دیدن بند 
طلایی عینک او شک نکرد که لیلا در قتل نقش 
داشته است و هنوز حرفی نزده بود که دختر با 
ترس و لرز گفت:»از کجا فهمیدید! باور کنید یک 

اتفاق بود!...«
لیلا زودتر از آن چیزی که تصور می رفت، گفت با 
همد ستی پسر مورد علاقه اش به نام ناصر به ملاقات 

بهروز رفته اند و او را کشته اند.
این دختر گفت:»از چهار سال پیش وقتی تازه 
وارد دبیرستان شده بودم با بهروز آشنا 
شدم، تک فرزند هستم و با مرگ 
پدرم همیشه احساس تنهایی 
همین  خاطر  به  می کردم 
مهربانی مقتول برای من 

جذابیت داشت.
من و او مدت ها با هم 
چند  بودیم،  دوست 
باری پیشنهاد ازدواج 
من  ما  ا د  بو ه  د ا د
م  د می کر س  حسا ا
ز  و بهر با  نم  ا نمی تو
ازدواج کنم، خصوصیات 
رفتاری خاصی داشت و 
همیشه از او می ترسیدم. 
هر بار از او پول می خواستم 
می پذیرفت و کمکم  می کرد 
و مدیونش بودم تا اینکه ناصر 
وارد زندگی ام شد. او با رفتارش 
باعث علاقه مندی من به خودش 
شد. دانشجو بود و احساس می کردم 
فاز جدیدی در زندگی ام باز شده است.
ح دوستی  دور از چشمان بهروز با ناصر طر
ریختم و احساس پاکی نسبت به او داشتم 
تا اینکه مقتول اصرار کرد با او ازدواج کنم، 
نمی دانستم چه کنم بین دو راهی گرفتار 
شده بودم، از یک سو مدیون بهروز بودم 
و از او می ترسیدم و اگر نمی پذیرفتم 
همسرش شوم حتماً پول هایش را 
می خواست یا با عکس هایی که از من 
داشت آبروریزی راه می انداخت و از سوی 
دیگر عاشق ناصر بودم و نمی خواستم از او دور بیفتم.

بین هر دو پسر نقش بازی کردم. 
پدرم از قدیم یک اسلحه در خانه داشت و من در 
نظافت زیرزمین خانه مان آن را پیدا کرده بودم. بین 
بهروز و ناصر قرار گذاشتم تا با یکدیگر حرف بزنند، 
تصمیم گرفته بودم هر کدام موفق شد دیگری را 
راضی کند و میدان را به دست بگیرد، با او ازدواج 
کنم اما روحیه خشن بهروز باعث شد برای احتیاط 

اسلحه را بردارم و اگر لازم بود استفاده کنم.
روز جنایت قرار گذاشتیم و هر دو آمدند، بهروز 
پشت فرمان بود و ناصر در صندلی جلو نشسته بود، 
من نیز در صندلی عقب بودم در یکی از پیچ های 

جاده داخل پارک سرخه حصار وقتی بهروز و ناصر 
به نتیجه ای نرسیدند، بین آن دو درگیری لفظی به 
وجود آمد، احساس خطر کردم تا اینکه ماشین در 

گوشه ای ایستاد.
بهروز خیلی عصبانی بود، چاقویی را که همیشه 
همراه داشت برداشت و زیر چانه ناصر چسباند. 
ترسیده بودم، ناصر را دوست داشتم. اسلحه را 
درآوردم سمت سرش بردم و با بستن چشم هایم 
شلیک کردم بعد پوکه را برداشتم و پا به فرار 

گذاشتیم.
اعتراف جالبی بود اما بایستی ناصر نیز 
بازداشت می شد. وقتی یک پسر 
آراسته روبه روی سروان نشست، 
کسی باور نمی کرد این پسر 
بتواند در صحنه قتل حضور 
داشته باشد. او همان لحظه 
نخست قاطعانه گفت: به لیلا 
علاقه داشتم و با همین انگیزه 

بود که بهروز را به قتل رساندم.
سروان وقتی شنید ناصر ادعا دارد تیرانداز جنایت 
است، ابروهایش را درهم گره زد و با دقت ادامه 

ادعاهای پسر آراسته را گوش داد.
 می خواستم به هر قیمتی شده است با لیلا ازدواج 
کنم. او به من علاقه داشت اما عموی سختگیری 
داشت. وقتی گفت بهروز پسرعمویش است همان 
ابتدا باور نکردم چون طبق تحقیقی که داشتم 
پسرعموهای او زن و بچه داشتند، فهمیدم رعایت 
حال من را می کند، حتی اگر در گذشته اشتباهی 
مرتکب شده بود به اندازه ای عشق من و او پاک بود 

که از آن گذشت کردم.
لیلا در تماس تلفنی به من گفت تصور نمی کند از 
عهده بهروز برآیم، مقداری تحریک شدم که خودم 
را ثابت کنم. وقتی شنیدم پدر لیلا اسلحه قدیمی 
دارد، خواستم امانتی در اختیارم قرار دهد البته این 

موضوع برای گذشته بود. 
روز قرار بهروز و لیلا با ماشین پیکان در حالی که 
کنار هم در صندلی های جلو نشسته بودند به سراغم 
آمدند، لیلا نمی دانست اسلحه ای دارم. با وجود 
اصرار لیلا به اینکه من در صندلی جلو بنشینم، 

نپذیرفتم و پشت نشستم.
از همان ابتدا بهروز با مسخره کردن من سعی کرد 
تحقیرم کند، پولش را به رخم کشید، هر لحظه 
که می گذشت بیشتر عصبانی می شدم تا اینکه 
بین من و او مشاجره لفظی درگرفت و لیلا از من 

هواخواهی کرد.
ج  بهروز انگار از کوره دررفت و چاقویی از جیبش خار
کرد و زیر گلوی او گذاشت، در این لحظه تصمیم 
گرفتم کار را تمام کنم، ماشین در گوشه ای ایستاده 
بود، من که به نشانه اعتراض از آن پیاده شده بودم 
اسلحه را از کیف دستی ام بیرون آوردم و با توجه به 
پایین بودن شیشه از همان جایی که ایستاده بودم 
گلوله را شلیک کردم. لیلا وحشت زده شده بود، 
سپس پوکه را برداشتم و هر دو پا به فرار گذاشتیم.

سروان بین دو راهی گرفتار شده بود، وقتی لیلا 
و ناصر مواجهه حضوری داده شدند هر دو قتل را 
به گردن خود می گرفتند و بر ادعاهای خود اصرار 
داشتند. کارآگاه وقتی دید تحقیق تخصصی از عهده 
ج است، برگه های بازجویی را پیش روی هر  آن روز خار

دو گذاشت و خواست واقعیت را بنویسند.
در تمام مدت حرکات آن دو دختر و پسر را زیر نظر 
داشت. لرزش دستانشان، مکث های پی درپی، 
نگاه های زیرچشمی و گریه هایی که اشک را بر گونه 

هر دو آنان نشانده بود، یک قتل تأسفبار بود.
وقتی آن دو به بازداشتگاه انتقال داده شدند، سروان 
فروتن راهی خانه اش شد، همه لحظه ها به فکر 
این بود که از بین دختر و پسر چه کسی تیرانداز 

واقعی است. 
صبح روز بعد وقتی به اداره رفت لیلا و ناصر را 
پیش روی خود نشاند و باز حرف های تکراری را شنید 
اما این بار لبخند می زد و گفت: پسرجان من کارآگاه 
جنایی ام در صحنه قتل پوکه  ای پیدا نشد، چه داخل 
ج از آن اما تو و لیلا خانم اعتراف  خودرو و چه خار
کردید پوکه را برداشته اید، گلوله از سمت چپ وارد 
شده بود و مقتول در زمان جنایت پشت فرمان بود، 
باز شما دو تا طوری دروغ گفتید که نشان می داد 
از سمت چپ او را مورد حمله قرار داده اید، اما در 
بررسی محل اصابت گلوله تنها جای یک گلوله را 
پیدا کردم که دقیقاً از زیرگوش سمت چپ وارد 
شده و در امتداد موربی با زاویه 20 درجه ای دقیقاً در 
آن سوی جمجمه با شکاف کوچکی که به استخوان 
سر داده بود نوک آن از لابه لای موهای انتهایی بالای 
گوش سمت راست از زیر پوست سر بیرون زده بود، 
ج نشده بود و باید با  پس گلوله از سر مقتول خار
فاصله نزدیکی از محل اصابت شلیک شده باشد اما 
لیلا خانم گفت که اسلحه را نزدیک سر مقتول کرده 
ج از ماشین بوده  و ماشه را چکانده و تو ادعا کردی خار
که به سمت مقتول نشانه رفته و شلیک کرده ای، لیلا 
خانم راست می گوید چون فاصله اش نزدیک تر بود 
و اگر تو قاتل بودی بایستی گلوله با به وجود آوردن 

ج می شد. شکاف بزرگی از سر مقتول خار
ناصر و لیلا وقتی این ماجرا را شنیدند چاره ای جز 
اعتراف واقعی نداشتند و مشخص شد تیرانداز 

واقعی لیلا بود!

مراقب قلدری بچه ها باشید
درگیر  بزرگسالی  در  کودکی  دوران  قلدرهای 
رفتارهای جنایی جدی تری می شوند. با این 
حال این فقط خود قلدرها نیستند که در معرض 
خطر درگیر شدن در رفتارهای بزهکارانه هستند. 
بر اساس آخرین تحقیقات، قرار گرفتن در معرض 
قلدری تأثیر قابل توجهی بر کودک در مراحل 
بعدی زندگی دارد. جای تعجب نیست کودکانی 
که مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند، در بزرگسالی 
نسبت به کودکانی که مورد آزار و اذیت قرار 
نگرفته اند، بیشتر در معرض رفتارهای مجرمانه یا 
بزهکارانه هستند. تحقیقات اخیر نشان می دهد 
تقریباً 14 درصد از کسانی که به طور مکرر مورد 
آزار و اذیت قرار گرفته اند، در بزرگسالی به علت 
ارتکاب جرم مجازات و در زندان هستند، در 
حالی که تنها 6 درصد از کودکانی که مورد آزار و 
اذیت قرار نگرفته اند، در زندان به سر می برند. 
ارتباط بین قلدری و رفتار مجرمانه روشن است. 
بیش از 20 درصد از قربانیان قلدری در مقطعی از 
زندگی بزرگسالی خود به جرم و جنایت محکوم 
شده اند، در حالی که این رقم در غیر قربانیان 
تنها 11 درصد است. علاوه بر این، مطالعات نشان 
می دهد که 75 درصد از تیراندازی های مدارس در 
ایالات متحده توسط جوانانی که قربانی قلدری 
شده اند، انجام شده است. این مطالعات نشان 
داده که قربانیان ممکن است این رفتارها را به 
عنوان راهی برای بازیابی قدرت و کاهش شرم 
انجام دهند. آنها به اعمال مجرمانه متوسل 
می شوند یا با این تصور که طرف مقابل آنها را 
مورد حمله قرار می دهد، رفتار پرخاشگرانه را 
آغاز می کنند. واکنش قربانیان قلدری متفاوت 
است. برخی افکار خودکشی دارند. گاهی اوقات، 
قربانیان قلدری به افکار قتل یا بزهکارانه روی 
می آورند اما آنها را برای خود نگه می دارند. به طور 
غم انگیز، این قربانیان ممکن است پس از انفجار 
خشم شان افکار منفی خود را متوجه برخی از افراد 
کنند و به آنها صدمه بزنند. متخصصان می گویند 
اثرات بلندمدت قلدری را نمی توان نادیده گرفت 
و صرفاً آن را به »کودک بودن بچه ها« نسبت داد. 
بهترین راه برای مقابله و پیشگیری از قلدری این 
است که الگوی خوبی باشیم. از آنجا که کودکان 
رفتارهای مختلفی را که بزرگسالان انجام می دهند 
- چه مثبت یا منفی - منعکس می کنند، درگیر 
شدن در رفتار مسالمت آمیز و غیرخشونت آمیز 
تأثیر شگرفی بر رفتار فرزندان خواهد گذاشت. 
درگیر کردن جوانان در گفت و گوها و فعالیت های 
ضدقلدری تأثیر مثبتی بر کودکان نشان داده است. 
راه دیگر برای رسیدگی به اثرات قلدری، برگزاری 
گروه درمانی برای قلدرها و قربانیان است. در حالی 
که قلدر ممکن است دنیا را به عنوان قلمروی خود 
ببیند و زمانی که خود را بر دیگران برتری می دهد، 
احساس قدرت بیشتری  کند، قربانی ممکن است 
در مقابل قلدر و سایر افراد احساس ترس و شرم 
کند. صرفنظر از نحوه برخورد با قلدری، ضروری 
است که قربانیان شنیده شوند و به آنها فرصت 
داده شود تا صحبت کنند. با افزایش قلدری در 
مدارس، مهم است که به قربانیان قلدری از همان 

دوران کودکی مراقبت و توجه شود.

مبارزه طولانی یک مادر برای اجرای 
عدالت پس از قتل دخترش

30 سال گذشت تا اولین پرونده محکومیت 
به قتل بدون وجود جسد به انجام برسد و 
عدالت اجرا شود.تلاش های ماری مک کورت 
به عنوان یک مادر داغدیده در بریتانیا که برای 
عدالت مبارزه کرد، قانون را تغییر داد. در سال 
1۹۸۸هلن22 ساله طبق معمول برای رفتن به 
محل کار از خانه بیرون آمد، اما هرگز به خانه 
برنگشت آن شب ماری به عنوان یک مادر معمولی 
و شاغل هویتش به کلی از بین رفت. ناپدید 
شدن هلن یکی از بزرگترین تحقیقات گمشده 
در کشور بریتانیا بود. این پرونده به عنوان اولین 
محکومیت به قتل بدون وجود جسد در جهان به 
شمار می رود. بر اساس اطلاعات به  دست  آمده 
متهم به قتل از بیان جزئیات جنایت خودداری 
کرد. به این علت بقایای جسد هرگز پیدا نشد. 
ناراحتی عاطفی که بر این اساس به خانواده 
هلن وارد شد به اندازه ای بود که آنها هرگز هلن و 
مرگ دردناک او را فراموش و رها نکردند. ماری مک 
کورت که مصمم بود دخترش باید قبری داشته 
باشد تلاشی دلخراش را برای یافتن بقایای جسد 
دخترش آغاز کرد.او در طول سه دهه شروع به 
جست و جوهای طاقت فرسا کرد و در زمینه احقاق 
حقوق قربانیان به یک قهرمان تبدیل شد. در 
حالی که ماری تلاش بسیاری در این خصوص 
آغاز کرده بود با یک روزنامه نگار به نام فیونا 
آشنا شد این دو زن با ایجاد یک دوستی طولانی و 
عمیق مسیری را ایجاد کردند که حاصل آن مقالات 
و اخبار بی شماری شد که در نهایت به یک کمپین 
و مسیری منجر شد که به سمت برقراری عدالت 
برای خانواده قربانیان حرکت می کرد. جایزه 
مطبوعاتی بریتانیا برای این کمپین در سال 201۹ و 
جایزه اهمیت ایجاد تفاوت در سال 2020 از جوایز 
مربوط به این تلاش است که به لطف تلاش های 
خستگی ناپذیر ماری مک کورت و سایر افراد 
بالاخره قانونی به نام قانون هلن تصویب شد بر 
اساس این قانون قاتلان و مجرمان جنسی که 
از افشای اطلاعات امتناع کرده و سر باز می زنند 
باید در پشت میله های زندان بیشتر بمانند و 
خصوص شان  در  سنگین تری  محکومیت های 
اعمال خواهد شد. ماری مک کورت و فیونا با 
هم کتابی نوشتند به نام عدالت برای هلن که 
در سال 2021 منتشر شد آن دو مسیری را فراهم 
کردند تا قربانیان و خانواده های آنها بتوانند پس 
از جنایت ها و آسیب هایی که دیده اند با احترام 
به سمت تغییرات مثبت اجتماعی حرکت کنند.
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